農地改良申請書
受文者：苗栗縣政府（農業處）

主旨：土地所有權人擬進行下列農地改良，茲依苗栗縣申請農地改良作業要點規定填具申請書，並檢附相關書件，請同意辦理。
	土        地        標        示
	農 地 改 良 內　容

	鄉鎮

市別
	段 別
	小 段
	地 號
	使 用

分 區
	使用地

類  別
	面積

（m2）
	土地

所有權人
	持分
	土地使用

現    況
	農地改良

項    目

	合        計

	申請農地改良原因：

	申請挖方面積：　　　　平方公尺。挖方數量：　　　　立方公尺。挖方深度：　　　　公分

	申請客土填方面積：　　　　平方公尺。填方數量：　　　立方公尺。填方深度：　　　公分

	農地重劃區內經重劃點交後之個別坵塊基於灌溉、排水需要之整地案件應檢附點交紀錄憑核。

附註事項：
1. 申請農地改良應檢附下列書件：（一）農地改良申請書。（二）最近一個月內土地登記謄本及地籍圖謄本。但能申請網路電子謄本者，免予檢附；屬都市土地者，應另檢附都市計畫土地使用分區證明。（三）農地改良使用計畫書（敘明下列事項：1.地段、地號、面積。2.申請農地改良原因。3.改良後生產計畫，擬種植作物種類、面積、產量。4.
挖填方數量計算）。（四）農地現況照片。（五）申請人（土地所有權人）身分證明文件影本。（六）土地使用同意書。（七）如屬農地重劃區經重劃點交後之土地改良，應檢附本府檢送之農地重劃區土地所有權人原有土地與新分配土地對照清冊。

2. 農地改良以挖填平衡、土石方不得外運、且不得超出鄰近農地之高度、影響鄰近農業經營環境、農地利用、公共安全、住家安寧及灌排水系統設施。申請客土改良者，應檢附合法土方來源證明文件、土方為適合種植農作物之土壤切結書(附件三)。

3. 經核准之農地改良案件，開工前應填具開工報告(附件四)、竣工後應填具竣工報告(附件五)向本府申請備查，並應即恢復農業使用。

4. 違反核准事項或藉機盜採土石者，除撤銷同意外，並依土石採取法、區域計畫法、都市計畫法或刑法等相關法令查處。

5. 申請人如非土地所有權人，應取得委託書。

6. 申請人經通知限期補正資料日期起逾二週以上未補正者，駁回申請。

申　請　人　簽章：

身  分  證 字 號：　　　　　　　　　　　　出生日期：　　年　　月　　日

住            址：

電    話 （手機）：
中         華         民         國      　　   年      　　 　 月      　　  日

農地改良使用計畫書（格式）99.07.23

一、鄉鎮市別、地段、地號、面積：

二、申請農地改良原因：

三、改良前現況、改良後生產計畫（擬種植作物種類、面積、產量）：

四、挖填方數量計算：

五、是否影響鄰近灌、排水系統說明：

六、聯外道路及是否影響週邊農路通行說明：

七、改良成本及效益：（請敘明車輛運輸費、僱工費、購土費及其他支出）
八、填土土方來源說明：(苗栗縣合法土方)

申請人：　　　　　（簽章）

身分證字號：　　　　　　　　　電話：

日　期：　　年　　月　　日

附件二

3
1